МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.06.2020 № 1660

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 18

марта 2020 г. № 750 «О введении ограничительных мероприятий»

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения муниципального образования «Город Магадан» в условиях завоза

и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), в

соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,

постановлением Правительства Магаданской области от 19 июня 2020 г.  №

458-пп «О мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Магаданской

области», руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 18 марта 2020

г. № 750 «О введении ограничительных мероприятий» изменения, изложив

его в следующей редакции:

«О введении ограничительных мероприятий

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения муниципального образования «Город Магадан» в условиях завоза

и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), в

соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,

постановлением Правительства Магаданской области от 19 июня 2020 г.  №

458-пп «О мерах по предотвращению распространения новой

2

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Магаданской

области», руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Запретить по 06 июля 2020 г. включительно проведение на

территории муниципального образования «Город Магадан» спортивных,

зрелищных и иных мероприятий.

2. Вопрос возобновления проведения мероприятий, указанных в пункте

1 настоящего постановления, решить после 06 июля 2020 г. в зависимости от

развития эпидемиологической ситуации.

3. Проведение публичных мероприятий в форме партийных съездов,

конференций, собраний и других подобных мероприятий в форме

совместного присутствия граждан в специально отведенном или

приспособленном для этого месте, связанных с подготовкой, организацией

избирательных кампаний и проведением общероссийского голосования по

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации,

единого дня голосования, может осуществляться при соблюдении

требований к профилактике распространения новой коронавирусной

инфекции COVID-19, утверждаемых Федеральной службой по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

4. Приостановить по 06 июля 2020 г. включительно в мэрии города

Магадана, отраслевых (функциональных) и территориальном органах мэрии

города Магадана личный прием граждан, личное консультирование граждан

по всем вопросам, связанным с исполнением полномочий органов местного

самоуправления. Рекомендовать физическим и юридическим лицам

обращаться в органы местного самоуправления в письменной форме либо

путем направления электронных сообщений.

5. При назначении проверок, проводимых органами местного

самоуправления, в отношении которых применяются положения

Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

3

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

руководствоваться постановлением Правительства Российской Федерации от

3 апреля 2020 г. № 438 «Об особенностях осуществления в 2020 году

государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о

внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами

государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля

ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей».

6. Приостановить предоставление муниципальных услуг в помещениях

органов, оказывающих муниципальные услуги (за исключением услуг,

предоставление которых может осуществляться исключительно в указанных

помещениях, при условии обеспечения предварительной записи граждан, а

также услуги, связанной с организацией торгов в отношении земельных

участков, при условии обеспечения санитарно-эпидемиологической

безопасности). При этом муниципальные услуги, предоставление которых

возможно в электронном виде, предоставляются исключительно в

электронном виде.

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Ю.М. Казетова.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Ю.М. Казетова.

 Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                    Ю. Гришан